INDICAÇÃO Nº
907
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador de Estado de São Paulo, que tome as cabíveis providências no sentido de destinar recursos para a aquisição de um ônibus para transporte de crianças da APAE do município de Guapiara.

JUSTIFICATIVA

A ajuda estadual é da mais alta importância para que crianças expecionais residentes em locais distantes da mencionada entidade tenham garantido o seu direito à educação.
Sala das Sessões, em

Deputado José Zico Prado - PT

SPL - Código de Originalidade: 574404 300505 1530